PAGE

	[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКой ОБЛАСТи

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 05 сентября 2022 года №76
с.Архангельское

    О внесении изменений и дополнений
    в Устав Архангельского сельского поселения

        Совет депутатов Архангельского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав Архангельского сельского поселения следующие изменения:
1) В статье 25 «Правовые акты, издаваемые в пределах полномочий главы поселения»

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные правовые акты и соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в периодическом печатном издании, определяемом в соответствии с действующим законодательством.»;
2) Главу VII.I «Избирательная комиссия Архангельского сельского поселения» признать утратившей силу;
3) В пункте 2 статьи 18 «Полномочия Совета депутатов»
подпункт 10 исключить;
4) В пункте 2 статьи 7 «Муниципальные выборы»

 слова «избирательной комиссией Архангельского сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума;

5) В пункте 7 статьи 8 «Голосование по отзыву депутатов Совета депутатов

Архангельского поселения, главы Архангельского поселения, голосование по вопросам изменения границ Архангельского поселения, преобразования Архангельского поселения»

слова «избирательную комиссию Архангельского сельского поселения» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сосновская нива», обнародованию на информационных стендах после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с действующим законодательством.

	Председатель Совета депутатов

Архангельского сельского поселения

_______________ Е.В. Дубровина

М.п.
	Глава

Архангельского сельского поселения

___________________ С.В. Пузырева

М.п.

PAGE
2